
Modifica della determinazione del Servizio
Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca n. 67 di data 2 maggio 2016

Det. n. 135 del 28/07/2016

Modifica della determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e
ricerca n. 67 di data 2 maggio 2016

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S116-00208

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 135 DI DATA 28 Luglio 2016

O G G E T T O:

Modifica della determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n.
67 di data 2 maggio 2016

Premesso che: 
- con determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 67 di
data 2 maggio 2016 si è provveduto a rideterminare in euro 763.595,14 il contributo concesso a "Il Faggio
soc. coop.", partita IVA e c.f. 00863470225, con sede in Trento via IV Novembre 28, con determinazione n.
131 di data 3 dicembre 2014 per l'acquisto di arredi destinati a residenze universitarie;

- il contributo è stato rideterminato a conclusione del procedimento di verifica della documentazione di
rendicontazione presentata da "Il Faggio soc. coop.", dalla quale è emersa una minor spesa sostenuta dalla
società cooperativa che ha determinato conseguentemente la riduzione del contributo concesso;

- con il medesimo provvedimento è stato disposto di transitare tra le economie di spesa l'importo di euro
236.404,86 impegnato sul capitolo 908500-003 del bilancio di previsione per l'esercizio 2014, pari alla
differenza tra il contributo inizialmente concesso di euro 1.000.000,00 e l'importo rideterminato in euro
763.595,14;

- con la procedura di riaccertamento straordinario dei residui disposta con provvedimento della Giunta
provinciale n. 1109 del 1° luglio 2016 è stato inserito tra i residui da non conservare nel bilancio provinciale
l'importo di euro 236.404,86 impegnato sul capitolo 908500-003 del bilancio di previsione per l'esercizio
2014, corrispondente all'importo non dovuto per il saldo del contributo sopra citato;

Considerato che:



- lo stesso importo è stato quindi conteggiato due volte, la prima con la determinazione n. 67/2016 sopra
richiamata e la seconda volta con la deliberazione della giunta provinciale n. 1109/2016 di riaccertamento
straordinario dei residui;

- ora non risulta possibile liquidare l'intero importo di euro 763.595,14 spettante a "Il Faggio soc. coop.";

- al fine di poter disporre dell'importo di euro 236.404,86 è necessario modificare la suddetta determinazione
del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 67 di data 2 maggio 2016;

LA DIRIGENTE

Visti:

-la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7
- il d.p.p. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg.
- l'art. 56 e l'Allegato 4/2 del d. lgs. 23 giugno 2011, n. 118

DETERMINA

1. di sostituire il punto 3 della propria determinazione n. 67 di data 2 maggio 2016 con il seguente punto 3:
"3.di disporre che l'importo di euro 236.404,86 impegnato sul capitolo 908500-003 dell'esercizio finanziario
2014 sarà transitato in economia in occasione del riaccertamento straordinario dei residui ai sensi del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

2. di mantenere invariato quanto altro disposto con la medesima determinazione.

ROV

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


